
Liberec 8. srpna 2014 

 

Tisková zpráva 
Výměna řadiče zajistí bezpečnější provoz  

na jedné z nejfrekventovanějších křižovatek 

Světelná signalizace na frekventované křižovatce ulic Košická a Dr. Milady Horákové má nejstarší 

řadič na území Liberce (MTC 300 z roku 1997), a právě jeho letitost občas způsobuje výpadky. Město 

proto zajišťuje instalaci nového řadiče, který bude díky moderní technologii spolehlivější a zajistí tak 

bezpečnější provoz rušné křižovatky. 

„K výměně řadiče světelného signalizačního zařízení by mělo dojít ještě během srpna. Nezbytnost této 

modernizace nepodceňujeme, protože zajištění bezpečnosti účastníků silničního provozu je při dnešní 

uspěchané době a rostoucí hustotě provozu naprosto stěžejní. Nespolehlivost světelné signalizace jsme 

proto chtěli vyřešit co nejrychleji,“ konstatovala primátorka Liberce Martina Rosenbergová s tím, že 

výměnu řadiče již schválila rada města. 

Instalaci nového řadiče zajistí společnost SWARCO TRAFFIC CZ, s.r.o., jejíž technologie je použita i na 

dalších světelných signalizačních zařízeních ve městě. Řadič by měl podle ceníku dodavatele vyjít na 

bezmála 687 000 Kč s DPH. Zároveň s novým řadičem bude křižovatka doplněna o kompletní systém 

meteohlásek, které snímají teplotu, vlhkost, námrazu a sílu i směr větru. 

Křižovatka ulic Košická a Dr. Milady Horákové není jedinou libereckou křižovatkou, kde světelná 

signalizace stále funguje na starý řadič MTC 300. Stejné zařízení je v provozu ještě na křižovatkách 

Poštovní náměstí a Letná. Řadič na Košické je ale nejstarší a nejproblematičtější, proto začala 

modernizace právě tam. 

 

Kontakt pro média: 

Jan Vrabec 

Referent veřejných vztahů 

odbor Kancelář primátorky 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
tel.: +420 485 243 176 

mobil: +420 733 696 660 

e-mail: vrabec.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

mailto:vrabec.jan@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

